



A
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri
 Estado do Ceará
 Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 03.05.2021.04-SRPE
 Disputa: 20 de maio de 2021. As 12:00 Horas

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
LOTE 1								
1	1 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	SR	CX C/100 UNIDADES	10	23,00	230,00	vinte e três reais	duzentos e trinta reais
2	2 AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	SR	CX C/100 UNIDADES	10	23,00	230,00	vinte e três reais	duzentos e trinta reais
3	3 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	SR	CX C/100 UNIDADES	200	23,00	4.600,00	vinte e três reais	quatro mil e seiscentos reais
4	4 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	SR	CX C/100 UNIDADES	200	23,00	4.600,00	vinte e três reais	quatro mil e seiscentos reais
5	5 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8	SR	CX C/100 UNIDADES	9	22,00	198,00	vinte e dois reais	cento e noventa e oito reais
6	6 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7	SR	CX C/100 UNIDADES	9	22,00	198,00	vinte e dois reais	cento e noventa e oito reais
7	7 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	SR	CX C/100 UNIDADES	14	26,00	364,00	vinte e seis reais	trezentos e sessenta e quatro reais
8	8 AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI N.25G	PROGARE	CX C/25 UNIDADES	1	276,00	276,00	duzentos e setenta e seis reais	duzentos e setenta e seis reais
9	9 AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI N.26G	PROGARE	CX C/25 UNIDADES	1	300,00	300,00	trezentos reais	trezentos reais
10	10 AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI N.27G	PROGARE	CX C/25 UNIDADES	1	300,00	300,00	trezentos reais	trezentos reais
11	11 AGULHA CANETA DE INSULINA 4MM	UNIMED	CX C/100 UNIDADES	10	66,00	660,00	sessenta e seis reais	seiscentos e sessenta reais
12	12 AGULHA CANETA DE INSULINA 6MM	UNIMED	CX C/100 UNIDADES	10	66,00	660,00	sessenta e seis reais	seiscentos e sessenta reais
13	13 AGULHA CANETA DE INSULINA 6MM	UNIMED	CX C/100 UNIDADES	10	66,00	660,00	sessenta e seis reais	seiscentos e sessenta reais
14	14 SERINGA 20 ML SI AGULHA	NIJEX	UNIDADE	2200	1,38	3.036,00	um real e trinta e oito centavos	três mil e trinta e seis reais
15	15 SERINGA 60ML S AGULHA DESCARTAVEL SR LUER SLIP S AGULHA	NIJEX	CX C/25 UNIDADES	12	137,20	1.646,40	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
16	16 SERINGA 3ML SI AGULHA	NIJEX	UNIDADE	4000	0,40	1.600,00	quarenta centavos de real	mil e seiscentos reais
17	17 SERINGA 3ML C/ AG. 13X4,5 (UNID.)	NIJEX	UNIDADE	1500	0,50	750,00	cinquenta centavos de real	setecentos e cinquenta reais
18	18 SERINGA 3ML C/ AG. 20X5,5 (UNID.)	NIJEX	UNIDADE	7000	0,52	3.640,00	cinquenta e dois centavos de real	três mil, seiscentos e quarenta reais
19	19 SERINGA 3ML C/ AG. 25X7	NIJEX	UNIDADE	15000	0,52	7.800,00	cinquenta e dois centavos de real	sete mil e oitocentos reais
20	20 SERINGA 5ML C/ AG. 25X7	NIJEX	UNIDADE	17000	0,56	9.520,00	cinquenta e seis centavos de real	noventa e seis mil, quinhentos e vinte reais
21	21 SERINGA 5ML SEM AGULHA (UNID.)	NIJEX	UNIDADE	3500	0,42	1.470,00	quarenta e dois centavos de real	mil quatrocentos e setenta reais
22	22 SERINGA 9ML C/ AG. 20X5,5 (UNID.)	NIJEX	UNIDADE	10000	0,58	5.800,00	cinquenta e oito centavos de real	cinco mil e oitocentos reais
23	23 SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X7	NIJEX	UNIDADE	19000	0,96	18.240,00	noventa e seis centavos de real	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
24	24 SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X8	NIJEX	UNIDADE	5000	0,96	4.800,00	noventa e seis centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
25	25 SERINGA 10ML SI AGULHA	NIJEX	UNIDADE	15000	0,80	12.000,00	oventa centavos de real	doze mil reais
26	26 SERINGA 1ML C/ AGULHA P INSULINA	NIJEX	UNIDADE	33000	0,60	19.800,00	sessenta centavos de real	dezoito mil e oitocentos reais
27	27 SERINGA 1ML C/ AG. 13X4,5	NIJEX	UNIDADE	2500	0,60	1.500,00	sessenta centavos de real	mil e quinhentos reais
28	28 SERINGA 20ML C/ AGULHA 25X7	NIJEX	UNIDADE	25000	1,56	39.000,00	um real e cinquenta e seis centavos	trinta e nove mil reais
29	29 SERINGA 20 ML C/ AGULHA 25X8	NIJEX	UNIDADE	11000	1,56	17.160,00	um real e cinquenta e seis centavos	dezessete mil, cento e sessenta reais
30	30 SERINGA 1ML C/ AG. 13X0,8	NIJEX	UNIDADE	5000	0,90	4.500,00	noventa centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
31	31 SCALP N° 19 CX C 100	SAFER	CX C/100 UNIDADES	18	56,00	1.008,00	cinquenta e seis reais	mil e oitenta reais
32	32 SCALP N° 21 CX C 100	SAFER	CX C/100 UNIDADES	77	56,00	4.312,00	cinquenta e seis reais	quatro mil, trezentos e doze reais
33	33 SCALP N° 23 CX C 100	SAFER	CX C/100 UNIDADES	97	56,00	5.432,00	cinquenta e seis reais	cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais
34	34 SCALP N° 25 CX C 100	SAFER	CX C/100 UNIDADES	5	56,00	280,00	cinquenta e seis reais	duzentos e oitenta reais
35	35 SCALP N° 27 CX C 100	SAFER	CX C/100 UNIDADES	2	56,00	112,00	cinquenta e seis reais	cento e doze reais
					TOTAL LOTE	176.682,40	cento e setenta e seis mil, seiscentos e oventa e dois reais e quarenta centavos	



A
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri
 Estado do Ceará
 Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 03.05.2021.04-SRPE
 Disputa: 20 de maio de 2021. As 12:00 Horas

PROPOSTA

LOTE 2		MARCA	UNIDADE	QTD	VALUNITARIO	V. TOTAL	VALUNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 ACIDO ACETICO 2 %	PRO09	FRASCO COM 1 LITRO	5	24,00	120,00	vinha e quatro reais	cento e vinte reais
2	2 ACIDO ACETICO A 5%	PRO09	FRASCO COM 1 LITRO	20	26,00	520,00	vinha e seis reais	quinhentos e vinte reais
3	3 ACIDO PERACETICO	VICPHARMA	FRASCO COM 5 LITRO	2	300,00	600,00	trezentos reais	seiscentos reais
4	4 AGUA DESTILADA	FORTSAN	GALAO C 5 LT	257	24,00	6.168,00	vinha e quatro reais	seis mil, cento e sessenta e oito reais
5	5 AGUA OXIGENADA DE 1L	FARMAX	FRASCO COM 1 LITRO	40	9,60	384,00	noze reais e sessenta centavos	trezentos e oitenta e quatro reais
6	6 ALCOOL A 70 %	JALLES	LTR	3144	11,40	35.841,60	noze reais e sessenta centavos	trinta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
7	7 ALCOOL A 70 % EM GEL	VICPHARMA	FR COM 500GR	1800	13,20	23.760,00	treze reais e vinha centavos	noventa e dois mil, setecentos e sessenta reais
8	8 ALCOOL ABSOLUTO	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	60	15,60	936,00	quinze reais e sessenta centavos	noventa e dois mil, setecentos e sessenta reais
9	9 ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	20	22,00	440,00	vinha e dois reais	quatrocentos e quarenta reais
10	10 CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	60	26,00	1.560,00	vinha e seis reais	mil oitocentos e sessenta reais
11	11 CLOREXIDINA P/ ESTERILIZAÇÃO ALCOOLICA 2% 1L	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	70	26,00	1.820,00	vinha e seis reais	mil oitocentos e vinte reais
12	12 CLOREXIDINA DEGERMANTE 1L	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	100	36,00	3.600,00	trinta e seis reais	três mil e seiscentos reais
13	13 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	234	44,00	10.296,00	quarenta e quatro reais	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
14	14 DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITRO	VICPHARMA	FRASCO COM 5 LITRO	20	174,00	3.480,00	cento e setenta e quatro reais	três mil, quatrocentos e oitenta reais
15	15 DESINFESTANTE PARA REMOÇÃO DE FERRUGEM, CROSTAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOX	VICPHARMA	UNIDADE	7	72,00	504,00	setenta e dois reais	quinhentos e quatro reais
16	16 ETHER SULFURICO	VICPHARMA	FRASCO COM 500ML	20	46,00	920,00	quarenta e seis reais	noventa e dois mil, setecentos e vinte reais
17	17 FORMOL 10%	PRO09	FRASCO 1000ML	5	20,00	100,00	vinha reais	cem reais
18	18 FORMOL 40%	PRO09	FRASCO 1000ML	5	26,00	130,00	vinha e seis reais	cento e trinta reais
19	19 GLUTARADELDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2 % + ATIVADOR	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	125	62,00	7.750,00	sessenta e dois reais	sete mil, setecentos e cinquenta reais
20	20 GLUTARADELDO 28 DIAS SOLUÇÃO 2 % + ATIVADOR	VICPHARMA	FRASCO COM 5 LITRO	18	290,00	5.220,00	duzentos e noventa reais	cinco mil, duzentos e vinte reais
21	21 LUGOL FORTE 2%	PRO09	FRASCO COM 1 LITRO	8	98,00	784,00	noventa e oito reais	setecentos e oitenta e quatro reais
22	22 LUGOL FORTE 5%	PRO09	FRASCO COM 1 LITRO	32	186,00	5.952,00	cento e oitenta e seis reais	cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais
23	23 P.V.P.I. DEGERMANTE	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	68	44,00	2.992,00	quarenta e quatro reais	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
24	24 P.V.P.I. TOPICO	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	38	42,00	1.596,00	quarenta e dois reais	mil, quatrocentos e noventa e seis reais
25	25 SABONETE LÍQUIDO C/ GLICERINA	COSMODEMA	FRASCO COM 1 LITRO	389	11,80	4.590,20	onze reais e oitenta centavos	quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais
26	26 VASELINA LÍQUIDA	VICPHARMA	FRASCO COM 1 LITRO	10	44,00	440,00	quarenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta reais
					TOTAL LOTE	120.503,80	cento e vinte mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos	cento e vinte mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos
LOTE 3		MARCA	UNIDADE	QTD	VALUNITARIO	V. TOTAL	VALUNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1 ABSORVENTE HIGIENICO LONGA USO HOSPITALAR	MAXICONFORT	PCT C/10 UNIDADES	60	17,20	1.032,00	dezasseis reais e vinha centavos	mil e trinta e dois reais
2	2 FRALDA GERIATRICA EXTRA G	MARDAN	PCT C/8 UNIDADES	900	19,60	17.640,00	dezanove reais e sessenta centavos	dezasseis mil, seiscentos e quarenta reais
3	3 FRALDA GERIATRICA GG	MARDAN	PCT C/8 UNIDADES	650	19,60	12.740,00	dezanove reais e sessenta centavos	doze mil, seiscentos e quarenta reais
4	4 FRALDA GERIATRICA G	MARDAN	PCT C/8 UNIDADES	1350	19,60	26.460,00	dezanove reais e sessenta centavos	vinha e seis mil, quatrocentos e sessenta reais



PROPOSTA

5	5 FRALDA GERIÁTRICA M	MARDANI	PCT C/8 UNIDADES	1050	19,60	20.580,00	dezasete reais e sessenta centavos	vinte mil, quinhentos e oitenta reais	
6	6 FRALDA GERIÁTRICA P	MARDANI	PCT C/8 UNIDADES	350	20,00	7.000,00	vinte reais	sete mil reais	
7	7 FRALDA INFANTIL EXTRA G	LIPPY BABY	PCT C/10 UNIDADES	350	7,00	2.450,00	sete reais	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	
8	8 FRALDA INFANTIL M	LIPPY BABY	PCT C/8 UNIDADES	350	7,00	2.450,00	sete reais	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	
9	9 FRALDA INFANTIL G	LIPPY BABY	PCT C/7 UNIDADES	350	7,00	2.450,00	sete reais	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	
				TOTAL LOTE		92.802,00	noventa e dois mil, oitocentos e dois reais		
LOTE 4									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	1 ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO	NEVOA	PCT C/500 GRAMAS	200	20,80	4.160,00	vinte reais e oitenta centavos	quatro mil, cento e sessenta reais	
2	2 ATADURA DE CREPOM 10CM	TEXCARE	PCT C/12 UNIDADES	130	7,20	936,00	sete reais e vinte centavos	novecentos e trinta e seis reais	
3	3 ATADURA DE CREPOM 12CM	TEXCARE	PCT C/12 UNIDADES	200	8,64	1.728,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	mil, setecentos e vinte e oito reais	
4	4 ATADURA DE CREPOM 15 CM	TEXCARE	PCT C/12 UNIDADES	200	10,80	2.160,00	dez reais e oitenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais	
5	5 ATADURA DE CREPOM 20 CM	TEXCARE	PCT C/12 UNIDADES	220	14,40	3.168,00	quatorze reais e quarenta centavos	três mil, cento e sessenta e oito reais	
6	6 ATADURA DE CREPOM 25 CM	TEXCARE	PCT C/12 UNIDADES	220	18,00	3.960,00	dezoito reais	três mil, novecentos e sessenta reais	
7	7 ATADURA DE CREPOM 30 CM	TEXCARE	PCT C/12 UNIDADES	220	21,60	4.752,00	vinte e um reais e sessenta centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais	
8	8 GAZE 9 FIOS ROLO 91X91	AMERICAN	UNIDADE	540	56,00	30.240,00	cinquenta e seis reais	trinta mil, setecentos e quarenta reais	
9	9 COMPRESSA CIRURGICA 45 CM X 90 CM	AMERICAN	PCT C/50 UNIDADES	18	104,00	1.872,00	cento e quatro reais	mil, oitocentos e setenta e dois reais	
10	10 COMPRESSA CIRURGICA 25 CM X 28 CM	AMERICAN	PCT C/5 UNIDADES	18	11,40	205,20	onze reais e quarenta centavos	dezessete e cinco reais e vinte centavos	
11	11 COMPRESSA CIRURGICA 10CM X 09 CM	AMERICAN	PCT C/5 UNIDADES	18	8,80	158,40	oito reais e oitenta centavos	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
12	12 COMPRESSA DE GAZE ALCOHOADA ESTERIL 10CMX15CM	AMERICAN	UNIDADE	200	1,92	384,00	um real e noventa e dois centavos	trezentos e oitenta e quatro reais	
13	13 COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 11 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTERIL PACOTE C 10 UNIDADES	AMERICAN	PCT C/10 UNIDADES	1500	1,00	1.500,00	um real	mil e quinhentos reais	
14	14 COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM PACOTE C 900 UNIDADES	AMERICAN	PCT C/900 UNIDADES	810	28,00	22.680,00	vinte e oito reais	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais	
15	15 ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 IMPERMEAVEL COR BRANCO	PROCTEX	UNIDADE	1200	14,40	17.280,00	quatorze reais e quarenta centavos	dezessete mil, duzentos e oitenta reais	
				TOTAL LOTE		95.183,60	noventa e cinco mil, cento e oitenta e três reais e trinta e seis centavos		
LOTE 7									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	1 EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	BIOSANI	UNIDADE	6500	2,40	15.600,00	dois reais e quarenta centavos	quinze mil e seiscentos reais	
2	2 EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	BIOSANI	UNIDADE	13000	2,40	31.200,00	dois reais e quarenta centavos	trinta e um mil e duzentos reais	
3	3 EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	BIOSANI	UNIDADE	3000	3,30	9.900,00	três reais e trinta centavos	noventa mil e novecentos reais	
4	4 EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	UNIDADE	3600	3,00	10.800,00	três reais	dez mil e oitocentos reais	
5	5 EQUIPO MACROGOTAS FOTONSENSEI	BIOSANI	UNIDADE	100	6,40	640,00	seis reais e quarenta centavos	seiscentos e quarenta reais	
6	6 EQUIPO BURETA MICROGOTAS	BIOSANI	UNIDADE	100	13,60	1.360,00	treze reais e sessenta centavos	mil, trezentos e sessenta reais	
7	7 EXTENSOR PARA INUSÃO	BIOSANI	UNIDADE	100	1,88	188,00	um real e oitenta e oito centavos	cento e oitenta e oito reais	

A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Preço Eletrônico nº 03.05.2021.04-SRPE

Disputa: 20 de maio de 2021. Às 12:00 Horas



PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
13	FIO CAT. GUT CROMADO 5-0 CAAGULHA	SHALON	CX C/24 UNIDADES	5	66,00	330,00	sessenta e seis reais	trezentos e trinta reais
14	FIO CAT. GUT CROMADO 6-0 CAAGULHA	SHALON	CX C/24 UNIDADES	5	66,00	330,00	sessenta e seis reais	trezentos e trinta reais
15	FIO DE NYLON 3-0 CAAGULHA	SHALON	CX C/24 UNIDADES	5	81,60	408,00	oitenta e um reais e sessenta centavos	quatrocentos e oito reais
16	FIO DE NYLON 0 CAAGULHA	TECHNOFIO	CX C/24 UNIDADES	10	64,00	640,00	sessenta e quatro reais	seiscentos e quarenta reais
17	FIO DE NYLON 2-0 CAAGULHA	TECHNOFIO	CX C/24 UNIDADES	19	64,00	1.216,00	sessenta e quatro reais	mil duzentos e dezassete reais
18	FIO DE NYLON 3-0 CAAGULHA	TECHNOFIO	CX C/24 UNIDADES	23	64,00	1.472,00	sessenta e quatro reais	mil quatrocentos e setenta e dois reais
19	FIO DE NYLON 4-0 CAAGULHA	TECHNOFIO	CX C/24 UNIDADES	14	64,00	896,00	sessenta e quatro reais	oitocentos e noventa e seis reais
20	FIO DE NYLON 5-0 CAAGULHA	TECHNOFIO	CX C/24 UNIDADES	5	64,00	320,00	sessenta e quatro reais	trezentos e vinte reais
21	FIO DE NYLON 6-0 CAAGULHA	TECHNOFIO	CX C/24 UNIDADES	5	64,00	320,00	sessenta e quatro reais	trezentos e vinte reais
					TOTAL LOTE	15.892,00	quinze mil, oitocentos e noventa e dois reais	
					LOTE 10			
1	1 LÂMINA P/BISTURI N° 24	MAXCOR	CX C/100 UNIDADES	13	64,00	832,00	sessenta e quatro reais	oitocentos e trinta e dois reais
2	2 LÂMINA P/BISTURI N° 21	MAXCOR	CX C/100 UNIDADES	7	64,00	448,00	sessenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta e oito reais
3	3 LÂMINA P/BISTURI N° 23	MAXCOR	CX C/100 UNIDADES	7	64,00	448,00	sessenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta e oito reais
4	4 LÂMINA P/BISTURI N° 10	MAXCOR	CX C/100 UNIDADES	5	64,00	320,00	sessenta e quatro reais	trezentos e vinte reais
5	5 LÂMINA P/BISTURI N° 11	MAXCOR	CX C/100 UNIDADES	5	64,00	320,00	sessenta e quatro reais	trezentos e vinte reais
6	6 LÂMINA P/BISTURI N° 15	MAXCOR	CX C/100 UNIDADES	5	64,00	320,00	sessenta e quatro reais	trezentos e vinte reais
7	7 CATETER NASAL P OXIGÊNIO TIPO OCULOS NEONATAL	BIOSANI	UNIDADE	10	2,40	24,00	dois reais e quarenta centavos	vinte e quatro reais
8	8 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO	BOBASE	UNIDADE	3600	2,20	7.920,00	dois reais e vinte centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
9	9 CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS INFANTIL	BOBASE	UNIDADE	1000	2,40	2.400,00	dois reais e quarenta centavos	dois mil e quatrocentos reais
10	10 CATETER NTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 14	TALGE	UNIDADE	1000	0,80	800,00	oitenta centavos de real	oitocentos reais
11	11 CATETER NTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16	TALGE	UNIDADE	1000	0,80	800,00	oitenta centavos de real	oitocentos reais
12	12 CATETER NTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18	TALGE	UNIDADE	3000	1,84	5.520,00	um real e oitenta e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e vinte reais
13	13 CATETER NTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20	TALGE	UNIDADE	2000	1,84	3.680,00	um real e oitenta e quatro centavos	três mil, seiscentos e vinte reais
14	14 CATETER NTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22	TALGE	UNIDADE	2800	1,84	5.152,00	um real e oitenta e quatro centavos	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
15	15 CATETER NTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24	TALGE	UNIDADE	2000	2,00	4.000,00	dois reais	quatro mil reais
16	16 CATETER UMBILICAL N.25	POLYMED	UNIDADE	2	70,00	140,00	setenta reais	cento e quarenta reais
17	17 CATETER UMBILICAL N.35	POLYMED	UNIDADE	2	18,00	36,00	dezoito reais	trinta e seis reais
18	18 CÂNULA DE GUEDEL N° 0	MID	UNIDADE	30	7,80	234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
19	19 CÂNULA DE GUEDEL N° 1	MID	UNIDADE	30	7,80	234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
20	20 CÂNULA DE GUEDEL N° 2	MID	UNIDADE	30	7,80	234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
21	21 CÂNULA DE GUEDEL N° 3	MID	UNIDADE	30	7,80	234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
22	22 CÂNULA DE GUEDEL N° 4	MID	UNIDADE	30	7,80	234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais

(Handwritten marks)



PROPOSTA

23	23 CÂNULA DE GUEDEL N° 5	MD	UNIDADE	30	7,80	234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
24	24 CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 6,5 COM BALÃO (ENDOTRAQUEAL)	WELL LEAD	UNIDADE	40	10,40	416,00	dez reais e quarenta centavos	quatrocentos e dezessete reais
25	25 CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 7 COM BALÃO (ENDOTRAQUEAL)	WELL LEAD	UNIDADE	40	10,40	416,00	dez reais e quarenta centavos	quatrocentos e dezessete reais
26	26 CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 7,5 COM BALÃO (ENDOTRAQUEAL)	WELL LEAD	UNIDADE	40	10,40	416,00	dez reais e quarenta centavos	quatrocentos e dezessete reais
27	27 CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 8, COM BALÃO (ENDOTRAQUEAL)	WELL LEAD	UNIDADE	40	10,40	416,00	dez reais e quarenta centavos	quatrocentos e dezessete reais
28	28 CÂNULA DE ENTUBAÇÃO 8,5 COM BALÃO (ENDOTRAQUEAL)	WELL LEAD	UNIDADE	40	10,40	416,00	dez reais e quarenta centavos	quatrocentos e dezessete reais
	LOTE 12				TOTAL LOTE	36.644,00	trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO SISTEMA FECHADO	BIOSANI	UNIDADE	220	2,20	484,00	dois reais e vinte centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	DESCARPAC	PCT C/10 UNIDADES	1920	68,00	130.560,00	sessenta e oito reais	cento e trinta mil, quinhentos e sessenta reais
3	AVENTAL EM TNT SEM MANGA	DESCARPAC	PCT C/10 UNIDADES	100	60,00	6.000,00	sessenta reais	seis mil reais
4	AVENTAL CIRURGICO IMPERMEAVEL	DESCARPAC	UNIDADE	1300	23,80	30.940,00	vinte e três reais e oitenta centavos	trinta mil, novecentos e quarenta reais
5	CAIXA DE ISOPOR C/10 LITROS	GOLPAC	UNIDADE	8	42,00	336,00	quarenta e dois reais	trezentos e trinta e seis reais
6	CAIXA DE ISOPOR C/15 LITROS	DE BETTI	UNIDADE	8	44,00	352,00	quarenta e quatro reais	trezentos e cinquenta e dois reais
7	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONSERVAÇÃO DE MUNDOBIOLÓGICO C/15 LITROS	INCOTERM	UNIDADE	10	32,32	323,20	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
8	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO	DESCARBOX	UNIDADE	650	15,60	10.140,00	quinze reais e sessenta centavos	dez mil, cento e quarenta reais
9	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUROCORTANTES COM 7 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	400	11,20	4.480,00	onze reais e vinte centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
10	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUROCORTANTES COM 20 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	80	19,60	1.568,00	dezanove reais e sessenta centavos	mil, quinhentos e sessenta e oito reais
11	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO.	G-TECH	UNIDADE	100	31,20	3.120,00	trinta e um reais e vinte centavos	três mil, cento e vinte reais
12	TERMOMETRO DIGITAL, COM LIMITE OPERACIONAL DE -10 A 50 GRAUS CENTIGRADOS NO AMBIENTE; NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 A 70 GRAUS CENTIGRADOS NA TEMPERATURA GELADERA/FREEZER; USADO EM AR; NA VOLTAGEM DE 220 VOLTS; FITA ADESIVA COM VELCRO, COM SUPORTE PARA SENSOR; UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA.	INCOTERM	UNIDADE	19	168,00	3.192,00	cento e sessenta e oito reais	três mil, cento e noventa e dois reais
13	TERMOMETRO CLINICO INRAVERMELHO	G-TECH	UNIDADE	16	304,00	4.864,00	trezentos e quatro reais	quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
14	Oculos DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE	DELTA PLUS	UNIDADE	160	5,80	928,00	cinco reais e oitenta centavos	noventa e sete reais e oito centavos
15	BATERIA PARA GLUCOSIMETRO	MOX	UNIDADE	110	10,80	1.186,00	dez reais e sessenta centavos	mil, cento e sessenta e seis reais
	LOTE 13				TOTAL LOTE	198.453,20	cento e noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	mil, cento e sessenta e seis reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)



PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VUNITARIO	V. TOTAL	VUNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE PARA ADULTO EM VELCRO COR CINZA	ACCUMED	UNIDADE	77	156,00	12.012,00	cento e cinquenta e seis reais	doze mil e doze reais
2	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE PARA OBESO EM VELCRO COR CINZA	ACCUMED	UNIDADE	23	196,00	4.508,00	cento e noventa e seis reais	quatro mil, quinhentos e oito reais
3	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE PARA INFANTIL EM VELCRO COR CINZA	ACCUMED	UNIDADE	34	156,00	5.304,00	cento e cinquenta e seis reais	cinco mil, trezentos e quatro reais
4	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO SIMPLES	SOLIDOR	UNIDADE	22	34,00	748,00	trinta e quatro reais	setecentos e quarenta e oito reais
5	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES	SOLIDOR	UNIDADE	66	34,00	2.244,00	trinta e quatro reais	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
					TOTAL LOTE	24.816,00	vinete e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais	
					LOTE 14			
1	PAPEL TOALHA	IMPACTA	PCT C/1000 UNIDADES	180	18,20	3.276,00	dezoito reais e vinete centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
2	LENÇOL DESCARTAVEL PAPEL HOSPITALAR MACA 70CM X 50 METROS	FLEXPILL	UNIDADE	650	20,00	13.000,00	vinete reais	treze mil reais
3	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT COM ELASTICO 2MX90CM	FLEXPILL	UNIDADE	2500	5,20	13.000,00	cinco reais e vinete centavos	treze mil reais
4	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO CONSTITUIDO 100% DE POLIPROPILENO, IMPERMEAVEL, RESPIRAVEL, ATESTATICO COM RESISTENCIA CONTRA SUBSTANCIAS QUIMICAS E POEIRAS	LUKTEX	UNIDADE	900	76,00	68.400,00	setenta e seis reais	sessenta e oito mil e quatrocentos reais
5	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	DESCARBOX	CX C/50 UNIDADES	3380	32,00	108.160,00	trinta e dois reais	cento e oito mil, cento e sessenta reais
6	MASCARA DESCARTAVEL TRÊS CAMADAS COM ELÁSTICO E CLIPS	CREMER	CX C/50 UNIDADES	1250	32,00	40.000,00	trinta e dois reais	quarenta mil reais
7	MASCARA Nº 95	DELTA PLUS	UNIDADE	7000	4,48	31.360,00	quatro reais e quarenta e oito centavos	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais
8	MASCARA PFF2	SUPERMEDY	CX C/10	600	4,48	2.688,00	quatro reais e quarenta centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
9	MASCARA BICO DE PATO COM CARVÃO ATIVADO	SUPERMEDY	UNIDADE	20	10,40	208,00	dez reais e quarenta centavos	duzentos e oito reais
10	MASCARA DE VENTURI PEDIATRICA, COM UMA MASCARA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, FIXADOR ELÁSTICO, TIRAQUENA DE 18CM COM CONECTOR, 6 VENTURIS COM AS SE GUINTES CONCENTRAÇÕES DE O2: AZUL-24%, DE O2 AMARELO-28% DE O2, BRANCO-31% DE O2, VERDE-35% DE O2, ROSA-40% DE O2 LARANJA 50% DE O2. CONTEM AINDA UM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO DO NEBULIMETRO E UMA EX TENSÃO PARA CONECAÇÃO DE O2 DE 209CM.	FOYOMED	UNIDADE	10	29,20	292,00	vinete e nove reais e vinete centavos	duzentos e noventa e dois reais

A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 03.05.2021.04-SRPE

Disputa: 20 de maio de 2021, As 12:00 Horas



PROPOSTA

11	MASCARA DE VENTURIA ADULTA, COM UMA MASCARA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, FIXADOR ELASTICO, 1 TRAQUEIA DE 18CM COM CONECTOR, 6 VENTURIS COM AS SE QUINTES CONCENTRACOES DE O2: AZUL-24% DE O2, AMARELO-28% DE O2, BRANCO-31% DE O2, VERDE-35% DE O2, ROSA-40% DE O2, LARANJA 50% DE O2. CONTEM ANDA UM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO DO NEBULIMETRO E UMA EX TENSÃO PARA CONECCAO DE O2 DE 209CM.	FOYOMED	UNIDADE	20	29,20	584,00	vinle e nove reais e vinte centavos	quinhentos e oitenta e quatro reais
12	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO NÃO REINALANTE ADULTO	PROTEC	UNIDADE	20	38,00	760,00	trinta e oito reais	setecentos e sessenta reais
13	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO NÃO REINALANTE INFANTIL	PROTEC	UNIDADE	10	38,00	380,00	trinta e oito reais	trezentos e oitenta reais
14	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA PACOTE C 100	NHDESC	PCT C/100 UNIDADES	180	33,60	6.048,00	trinta e três reais e sessenta centavos	seis mil e quarenta e oito reais
15	CURATIVO EM MALHA NÃO ADERENTE DE ETATO DE CEULULOSE IMPREGNADA COM EMULSAO DE PETROLATUM 7,6 X 20CM	CURATEC	UNIDADE	50	42,00	2.100,00	quarenta e dois reais	dois mil e cem reais
16	CURATIVO ALGANTO DE CALCIO 10X20CM	CURATEC	UNIDADE	80	102,00	8.160,00	cento e dois reais	oito mil, cento e sessenta reais
17	CURATIVO HIDROCOL OIDE EM PLACA 15X20CM	VITAMEDICAL	UNIDADE	110	70,00	7.700,00	setenta reais	sete mil e setecentos reais
18	GEL P/USG (5 LITRO)	FORTSAN	FR C/5 LTR	25	58,00	1.450,00	cinquenta e oito reais	mil quatrocentos e cinquenta reais
19	GEL P/EGG	FORTSAN	FR C/5 LTR	2	58,00	116,00	cinquenta e oito reais	cento e dezassis reais
20	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO C MÁSCARA, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO.	PROTEC	KIT	70	18,20	1.274,00	dezoito reais e vinte centavos	mil duzentos e setenta e quatro reais
21	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL C MÁSCARA, CÂMARA DE NEBULIZAÇÃO E TUBO.	PROTEC	KIT	80	18,20	1.456,00	dezoito reais e vinte centavos	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
22	PROPE CIRURGICO	NHDESC	PCT C/100 UNIDADES	28	36,00	1.008,00	trinta e seis reais	mil e oito reais
LOTE 15					TOTAL LOTE	311.420,00	trezentos e onze mil, quatrocentos e vinte reais	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	SANRO	PAR	500	3,40	1.700,00	três reais e quarenta centavos	mil e setecentos reais
2	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	SANRO	PAR	2300	3,40	7.820,00	três reais e quarenta centavos	sete mil, oitocentos e vinte reais
3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	SANRO	PAR	2300	3,40	7.820,00	três reais e quarenta centavos	sete mil, oitocentos e vinte reais
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	SANRO	PAR	1800	3,40	6.120,00	três reais e quarenta centavos	seis mil, cento e vinte reais
5	LUVA FORRADA MÉDIA PAR	DESCARPACK	PAR	500	13,60	6.800,00	treze reais e sessenta centavos	seis mil e oitocentos reais
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO G	NUGARD	CX C/100	640	148,00	94.720,00	cento e quarenta e oito reais	noventa e quatro mil, setecentos e vinte reais
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO M	NUGARD	CX C/100	2570	148,00	380.360,00	cento e quarenta e oito reais	trezentos e oitenta mil, trezentos e sessenta reais

A

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 03.05.2021.04-SRPE

Disputar: 20 de maio de 2021, às 12:00 Horas



PROPOSTA

8	LUVA P/ PROCEDIMENTO P	NUCARD	CX C/100	720	148,00	106.560,00	cento e quarenta e oito reais	cento e seis mil, quinhentos e sessenta reais
9	LUVA P/ PROCEDIMENTO XP	NUCARD	CX C/100	60	148,00	8.880,00	cento e quarenta e oito reais	oitto mil, oitocentos e oitenta reais
10	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA M-	DESCARPAC	CX C/100	20	166,00	3.320,00	cento e sessenta e seis reais	três mil, trezentos e vinte reais
11	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA P-	DESCARPAC	CX C/100	20	166,00	3.320,00	cento e sessenta e seis reais	três mil, trezentos e vinte reais
					TOTAL LOTE	627.420,00	seiscentos e vinte e sete mil, quatrocentos e vinte reais	
					TOTAL GERAL	1.968.905,00	um milhão, novecentos e sessenta e oito mil, novecentos e cinco reais	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

um milhão, novecentos e sessenta e oito mil, novecentos e cinco reais

Condições:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

** Outrosim, declaramos que:

- a) Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens é conforme edital, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.
 Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) a efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo conforme edital, contado a partir de recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Além que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.
 Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
 Pagamento: Conforme ao edital;
 Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
 Atávés do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
 Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.